
 

           Comune di Sassofeltrio 
                                              Provincia di Rimini 

 
 

 

 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (RN) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 Ufficio  
tecnico  

 
 
 

Pagina 1 di 2 
 

 
Determinazione n. 191 del 21/09/2021  
 
Oggetto: Manutenzione straordinaria Plesso Scolastico  – Liquidazione ditta” M & S snc di Massari 
G. e Savioli O.”-   
 

Il Responsabile del Settore Tecnico 
 
                                                                                          
VISTO il Decreto del Sindaco n. 4/20 del 31/12/2020 con cui sono state prorogate alla sottoscritta le 
funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente alle competenze del Settore Tecnico del 
Comune di Sassofeltrio; 
 
VISTI gli artt. 107, commi 2 e 3, e 109 comma 2, del T.U. D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in materia di 
funzioni e responsabilità dei dirigenti e dei responsabili dei settori; 
 
PRESO ATTO della necessità di provvedere a lavori di manutenzione straordinaria al plesso scolastico di 
Fratte, consistenti in: 

- Sostituzione rete di protezione da volatili; 
- Pulizia vetri e copertura; 
- Sostituzione vetro rotto; 
- Montaggio impalcatura e noleggio cestello per esecuzione lavori 

 
VISTA la deliberazione G.M. n. 50 in data 19/08/2021 con la quale, è stata assegnata la somma di € 
2.649,79 sul cap. 342 relativo alla manutenzione immobili, liberando l’impegno assunto con determina 153 
del 02/08/2021 sul cap. 2004/3 relativo alle luminarie natalizie, al fine di poterla utilizzare per i lavori di cui 
all’oggetto; 
 
VISTA la Determinazione n. 158 del 20/08/2021 con la quale è stato affidato alla ditta M & S snc di 
Massari G. e Savioli O. , con sede in via cà Antonietta n. 8 – 61013 Sassofeltrio (RN), C.F. 02391270416 
l’esecuzione dei lavori di: Manutenzione straordinaria Plesso Scolastico  , per l’importo complessivo pari 
ad € 4.001,60 compreso iva; 
 
 
CONSIDERATO che con la stessa determina n. 158 del 20/08/2021 è stato assunto apposito impegno 
di spesa della somma di € 2.649,79, compresa iva di legge, con imputazione al Cap. n° 342 del B.P.  
assegnata con delibera di G.M. n. 50 del 18/03/2021 precisando che la restante somma di €  1.351,81, trova 
la necessaria disponibilità sempre sul cap. 342, dove risulta già impegnata con determina n. 50 del 
18/03/2021 
 
PRESO ATTO che i lavori di manutenzione straordinaria sono terminati; 
 
ESAMINATA la fattura n. 98 del 13/09/2021 di € 4.001,60 IVA compresa, come saldo; 
 



 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (RN) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 

Ufficio  
tecnico  

 
 

Pagina 2 di 2 

 

RILEVATO che la spesa trova copertura per € 2.649,79 sul cap. n. 342 del B.P.,  assegnata con 
delibera di G.M. n. 50 del 18/03/2021 e per € 1.351,81 sul cap. 342, dove risulta già impegnata con 
determina n. 50 del 18/03/2021; 
 
  RICONOSCIUTA la regolarità e la conformità delle prestazioni, forniture e servizi in esse 
indicati a quanto è stato effettivamente pattuito; 
 
  RITENUTO quindi di dover procedere alla liquidazione di tale documenti di spesa; 
  VISTO il D. Lgs. 267 del 18/8/2000; 
  VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1) di liquidare alla ditta M & S snc di Massari G. e Savioli O. , con sede in via cà Antonietta n. 8 – 
61013 Sassofeltrio (RN), C.F. 02391270416  la fattura n. 98 del 13/09/2021 di € 4.001,60 IVA 
compresa, come saldo, imputando la spesa sul capitolo indicato in premessa; 

2) si dà atto che i CIG sono: 
 CIG: Z9332CDD21  per € 2.649,79 

             CIG: ZB93156446 per € 1.351,81 
                                                                                                     Il Responsabile del Settore Tecnico 
                                                                                                             Arch. Adalgisa Arcangeli 
                               
    Accertata la regolarità contabile, dispone per l’emissione del/i mandato/i di pagamento. 
Lì,  
                                                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE 
                                                                                                 Bartolacci Dott.ssa M. Silvia 
   
 
 
           


	Determinazione n. 191 del 21/09/2021

